()..! 05· d'Oьl/.j -z .
Мурманск

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Федеральное государственное автономное образовательное учреждение .

. высшего образования
«Мурманский арктический университет»

ПРИКАЗ

Q.запрете курения на территории
ив зданиях ФГАОУ ВО «МАХ»

В, целях обеспечения пожарной безопасности объектов университета, повьппения
ответственности руководителей структурных подразделений, в соответствии с требова
ниями Федерального закона от 23.02.2013 NQ15-ФЗ «Об охране здоровья граждан от воз
действия окружающего табачного дыма, последствий потребления табака или потребле
ния никотинсодержащей продукции», руководствуясь Правилами противопожарного ре
жима от 16.09.2020 NQi479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Рос
сийской Федерации»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Запретить курение табака, потребление никотинсодержащей продукции,
'использование систем. нагревания табака и средств испарения жидкости, содержащей
никотин на территории и в помещениях ФГАОУ ВО «МАУ» (далее - Университет)

2. Руководителям структурных подразделений Университета принять меры по
контролю за исполнением приказа работниками, студентами, и посетителями
Университета, а также применять дисциплинарные взыскания, нарушившим
законодательство Российской Федерации, Устав Университета, Правила внутреннего
распорядка обучающихся, Правила внутреннего трудового распорядка и нормативно-.
правовые документы по пожарной безопасности,

3. Возложить контроль за соблюдением запрета курения табака, потребления
никотинсодержащей продукции, использования. систем нагревания табака и средств
испарения жидкости, содержащей никотин: .

. 3.1 на территории и 'в зданиях университета - на руководителей структурных под:'
разделений и специалистов Управления комплексной безопасности

3.2 в местах общего пользования в зданиях (коридорах, холлах, лестничных клет
ках, санитарных узлах и т.д.) - на комендантов зданий и заведующих общежитиями.

4. Начальнику Управления информационных технологий Ефименко И. А.
разместить данный приказ на официальном сайте Университета в разделе «Документы по
антитеррористической защищенности и комплексной безопасности».

5.. Контроль. эа исполнением данного приказа
Управления комплексной безопасности Сидляровича Е.Н.

возложить на начальника

Ректор И. М. Шадрина